
          Т.С.Невойт 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

6 - е заседание 2-го созыва  

Р Е Ш Е Н И Е   

от 27 декабря  2019 года 

с. Орловское №  43 

Об утверждении плана работы 

Орловского сельского совета 

Красноперекопского района на 2020 

год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 №54-ЗРК «об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Орловского сельского поселения, Орловского сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Орловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым 1 созыва на   2020 год (прилагается). 

 

2.    Настоящее  решение обнародовать на Портале Республики Крым на официальном 

сайте муниципального образования  Красноперекопский район  (раздел «Муниципальные 

образования»,  «Орловское сельское поселение»  в сети Интернет. 

 

3.   Контроль  за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета-глава администрации 

Орловского сельского поселения  



Приложение к решению 6 

заседания сельского 

совета 2 созыва от 

27.12.2019 №43  

План работы  Орловского сельского совета  на  2020 год. 

   

I. Правотворческая деятельность 
№ 

п*/п 

Название Дата Ответственный 

1. Приведение нормативно-правовых актов 

Орловского сельского совета в соответствии с 

действующим законодательством 

постоянно Постоянные комиссии 

II Контрольная деятельность заседания депутатов Орловского сельского совета 

1 Внесение изменений и дополнений в решение 

заседаний «О бюджете Орловского сельского 

поселения на 2020    

В течении 

года 

Бюджетно-экономическая 

комиссия 

2 О ходе реализации Программы «  Развитие 

культуры в  Орловском сельском поселении 

Красноперекопского  района Республики 

Крым  » Программы «  Развитие 

муниципального управления на территории 

Орловского сельского поселения » 

В течении 

всего 

периода 

    Бюджетно-экономическая 

комиссия 

3 Проведение отчетов депутатов Орловского 

сельского совета 

1Уквартал  Комиссия по социальным 

вопросам и нормотворческой 

деятельности 

4 Заслушивание информации о состоянии 

благоустройства и озеленения территории 

Орловского сельского поселения 

II-III 

квартал 

Комиссия по 

территориальному развитию 

5 Результаты депутатских запросов 1Уквартал   

 

 

 

 

 

социальным вопросам и 

нормотворческой 

деятельности 

6 Заслушивание сообщения главы поселения об 

итогах социально-экономического развития 

Орловского сельского поселения 

II квартал  

7 Отчет главы сельского поселения о своей 

деятельности и деятельности администрации 

Орловского сельского поселения 

Не позднее 

30 ноября 

 



  

 

 

 

8 Работа с письмами, обращениями граждан В течении 

года 

Депутаты 

9 Участие депутатов в проводимых В течении депутаты 
 мероприятиях Орловского сельского года  

 поселения   

10 О внесении изменений и дополнений 

Регламент сельского совета 

В течении 

года 

по мере необходимости 

11 О выполнении решений заседаний депутатов 

Орловского сельского совета 

1 раз в 

квартал 

депутаты 

12 Организация проведения публичных 

слушаний по проектам нормативных правовых 

актов по вопросам местного значения 

В течении 

года 

депутаты 

13 О соблюдении на территории Орловского 

сельского поселения Положения о порядке 

принятия на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального 

найма 

В течении 

года 

Комиссия по  социальным 

вопросам и нормотворческой 

деятельности 

14 Отчет об исполнении бюджета Орловского 

сельского поселения за 1 -е полугодие, девять 

месяцев 2020 года 

В течении 

года 

администрация 

III. Информирование жителей Орловского сельского поселения о работе 

Орловского сельского совета 

1 Обеспечение доступа населения к информации 

о деятельности депутатов Орловского 

сельского совета 

В течении 

года 

 

2 Освещение в средствах массовой информации 

решений, подлежащих опубликованию, 

принятых на заседаниях депутатов Орловского 

сельского совета, затрагивающих права, 

свободы и обязанности граждан, 

проживающих на территории Орловского 

сельского поселения 

В течении 

года 

Администрация сельского 

поселения 

3 Размещение проектов нормативных правовых 

актов Орловского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в целях проведения 

антикоррупционной и независимой 

экспертизы 

В течении 

года 

Администрация сельского 

поселения 

4 Отчеты депутатов Орловского сельского 

поселения 

В течении 

года 

 

^Организационные вопросы 

1 Подготовка и проведение заседаний Не реже  



 

 

 Орловского сельского совета 1раз в 

квартал 

 

2 Работа с письмами и жалобами, обращениями 

граждан, предприятий, организаций, 

учреждений 

В течении 

года 

депутаты 

3 Взаимодействие депутатов Орловского 

сельского совета с администрацией 

Орловского сельского поселения в сфере 

противодействия коррупции, терроризма 

В течении 

года 

Депутаты, администрация 

сельского поселения 

4 Развитие межнационального сотрудничества постоянно Постоянные комиссии 

5 Взаимодействие депутатов с координационным 

советом при главе администрации Орловского 

сельского поселения 

В течении 

года 

Постоянные комиссии 


